Nro.	1452.	Porte- nau.	nus, Sohn des Ser. Jacobus de Garda (Concordiensis diöcesis) und seine männlichen Erben befähigt, überall Lehen annehmen zu können.	»Tibi et legitimis heredibus tuis, sexus masculini, in perpetuum et de certa nostra scientia presentibus indulgemus te et heredes tuos auctoritate cesarea habilitamus et ydoneos et capaces reddimus, quatenus possitis a quocumque principe comite nobili vel barone vel alio feuda suscipere et investire de ipsis, nec non in bonis feudibus et feudi naturam concernentibus ex testamento seu ab intestato succedere cum jurisdictione plenissima quoscunque actus feudatorum in iudicio sive extra in assessoribus iudiciorum et ferendis sententis cum aliis iudicis et legitimis actibus more et ritu quorumcunque aliorum nobilium qui a nobis et imperio sacro vel quibuslibet metropolitanensibus vel cathedralensibus seu aliis ecclesiis feuda possidere noscuntur sine difficultate libere et effectualiter exercendi, lege quavis loci patrie urbis aut jure vel statuto sive consuetudine in contrarium non obstante. . . P. 48.
2883	Juny 5.	Porte- nau.	macht den Franciscus, Sohn des Albertus de Conthi von Venedig, und seinen Sohn Petrus Franciscus de Conthi zu Pfalzgrafen.	P. 29.
2884	—5.	—	it. den Math. Franco.	P. 29.
2885	—5.	—	it. den Wernher Justinianus und seinen Sohn Marcus.	P. 29.
2886	—5.	—	it. den Ludwig Diedo und seinen Sohn Peter.	P. 29.
2887	—5.	—	it. den Jacobus Cornarius und seinen Sohn Donatus.	P. 29.
2888	—5.	—	it. den Nicolaus de Bischottis und seinen Sohn Antonius.	P. 31.
2889	—5.	—	bestätigt die Privilegien der Reichsstadt Cöln, deren Anfänge und Schlüsse aufgezählt werden.	
			»— Auch haben die obgenannten burgermeister rate lewt vnd gemeine der egenanten statt Coln vns fürbracht, wiewol geistlich vnd weltlich recht vszwyssen daz der anlager seinen schuldnern in dem lannde statt oder gerichte do der schuldnere gesessen ist, billich anlagn vnd vordern soll, ee er denselben schuldnere fur frömbde gerichte furwende oder ziech, vnd wiewol wir auch dieselben von Cölen fur vnser vnd des reichs hofgerichte vnd alle lanntgerichte vnd ander frombd gerichte gefryet haben als sy dann soliche fryheiten von andern vnsern voruarn Ro. keisern vnd konigen auch herbracht haben, yedoch vnd vber das alles, so werdn sy vnd die iren vnerfordert vnd vnuersaget des rechten vszwendig der statt Coln fur etliche gerichte auch vor das lanntgericht zu Nürnberg davor sie gefryet siad, von etlichen wider soliche keiserliche vnd konieliche privilegia geladn vnd beclaget vnd zu grossen schaden gebracht, vnd haben vns gepeten, sy darynne gütlichen zu versorgen . . . also clärn vnd lutern wir noch, daz die obgenanten von Cölen vnd die iren für dheinem hofgerichte, lanntgerichte oder andern gerichte auch zu Nürnberg oder anderswo in dem reiche wo die gelegen sin nit schuldig sin sullen zu antworten oder zu rechtn zu steen. . . P. 66.	
2890	—8.	Ferrara.	Borsius, Markgraf von Este, Herzog von Modena und Reggio und Graf von Rodigo stellt dem K. Friedrich einen Revers aus, jährlich als Recognition 4000 Ducaten zu bezahlen, seine Städte im Erforderungsfalle offen zu halten und Hülfe zu leisten.	
			»— Consensus denique et animus, quod nobis et nostris atque collateraliter nominando cum suis heredibus legitimis descendantibus ut premititur deficientibus prenominati ducatus et comitatus penitus et omnino sint et ceaseantur extincti predictae civitates et terre Mutine et Regii cum eorum territorii diocesibus et pertinentiis aliisque terris opidis castellis villis munitionibus fortalitiis, districtibus montibus collibus palladibus et planis infrascriptis videlicet toto et universo territorio Frignani cum omnibus suis terris et locis pertinentiis et coherentibus quibuscunque in integrum terra Vignole cum quibuscunque aliis terris et castellis que a nobis recognoscuntur per heredes quondam Vgucionis de Contrariis terram Spilimberti cum quibuscunque aliis terris et castellis que a nobis recognoscuntur per nobiles de Raugonibus terra Farnicinis cum quibuscunque aliis terris que a nobis recognoscuntur per nobiles de Pils terra Montiscucali cum quibuscunque aliis castellis et terris que a nobis tinentur et gubernantur per Cesarem de Montecuculo, que quidem omnes terre et loca posita et situata sunt in territorio et diöcesi Mutinensi terra Scandiani cum quibuscunque locis et castris que a nobis similiter recognoscuntur per Filtrinum de Boiardis militem, terra Casalgraudis et Dinázani cum quibuscunque aliis terris quondam recognitis ab illustri domo nostra Estensi per Albertum a Sale militem terra Feline cum suis pertinentiis et locis que quidem omnes terre et loca posita et situata sunt in territorio et diöcesi Reginensi, terra Camporizani cum suo vicariatu et cum quibuscunque aliis locis situatis in diöcesi Lucensi, terra Dalli cum aliis quibuscunque terris villis et locis acquisitis et noviter perventis ad manus nostras et quondam progenitorum nostrorum et sub dominio et gubernatione nostra iustis et rationabilibus causis, situatis in proximo dicto territorio et diöcesi Lucensi et in loco vulgariter appellato Carfagana, terra Castrinovi cum suis pertinentiis et coherentibus territoriis et diöcesis Parinensis et cum omnibus et singulis dictarum civitatum terrarum . . . imperiis silvis rubetis . . . ac illis que predicto comitatu Rodigii submisimus videlicet terra Lendenarie terra Argente, cum toto eius territorio et districtu jurisdictione honore mero et mixto imperio vectigalibus novis et antiquis terra sancti Alberti, eiusque castris cum tota Ripparia Villi, terra Comacli cum toto eius portu aquis maritimis et non maritimis et quibuscunque aliis terris . . . et confinibus portu et passu primarii et aliis portibus quibus-